ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
 ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Адрес: Новосибирская область, Болотнинский район, с.Варламово ул.Почтовая, 21
	Издается с мая 2009 года
	№ 5
	30 апреля
 2020 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
77-й сессии (пятого созыва)
от 20.04.2020г.                                                                                                                     № 202

О внесении изменений в решение 69-й сессии № 184 от 19.12.2019 г. «О бюджете Варламовского сельсовета
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Внести в решение 69-й сессии Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района «О бюджете Варламовского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» № 184 от 19.12.2019 г. следующие изменения:

1. п.1. Статья 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Варламовского сельсовета на 2020 год:
      1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8461,0 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 7169,7 тыс. руб., из них общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов Российской Федерации в сумме 7169,7 тыс. руб.
      2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8919,3 тыс. руб.
      3) бюджет поселения утверждается с дефицитом в сумме 458,3 тыс.руб.
2.  Утвердить таблицу 1 приложения 3 «Доходы бюджета Варламовского сельсовета на 2020 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
3. Утвердить таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2020 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
4. Утвердить таблицу 1 приложения 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Варламовского сельсовета на 2020 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
5. Утвердить таблицу 1 приложения 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Варламовского сельсовета на 2020 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
6. Направить настоящее решение Главе Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для подписания, опубликования в периодическом печатном издании официальный вестник Варламовского сельсовета.
8. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета Депутатов                                   Глава Варламовского сельсовета
Варламовского сельсовета                                             Болотнинского района
Болотнинского района                                                   Новосибирской области
Андронова С.М.__________                                          Приболовец А.В______________

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26
От  21.04.2020 г.                                                                               с.Варламово

О введении особого противопожарного режима
В связи с установлением на территории Новосибирской области высокого класса пожарной безопасности (4-5 классы) и неблагоприятно складывающей оперативной обстановкой с природными пожарами, в целях организации эффективной работы по предупреждению природных пожаров и недопущению их перехода на населенные пункты
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории администрации Варламовского сельсовета с 21.04.2020 года по 15.05.2020 года.
2. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных работ.
3. Принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов
4. Организовать работы по уборке и вывозу мусора с территории населенных пунктов администрации, а также по ликвидации стихийных свалок на территории администрации.
5. Организовать  патрулирование территории в целях контроля за соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни.
6. Проведение противопожарной пропаганды и инструктирования населения о соблюдении требований пожарной безопасности в лесах, о правилах использования открытого огня в период пожароопасного сезона, о запрещении выжигания сухой травянистой растительности, а также растительных остатков на земельных участках в пожароопасный сезон.
7. Информировать население об установлении особого противопожарного режима на территории администрации Варламовского сельсовета.
Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области:                                                      А.В.Приболовец

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2020                                                      с.Варламово                                            № 27

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 04.05.2017 № 50 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог                                                местного значения в границах населенных пунктов Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
(с изм.: от 09.04.2020 № 24)
   На основании Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
[bookmark: sub_1]п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 3.5.3 административного регламента читать в новой редакции: «3.5.3. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) [bookmark: P431]истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) [bookmark: dst256]Мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
[bookmark: dst257]а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
[bookmark: dst319]б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
г) нарушение требований к маркировке товаров.
3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике Варламовского сельсовета, разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Варламовского сельсовета                                                                                                Болотнинского района                                                                                                                 Новосибирской области                                                           А.В.Приболовец

	Соучредитель: администрация Варламовского сельсовета
	Редакционный совет: Пономарева Л.А., Баринов В.И., Буторина Г.Д., Ходзинский В.В.